
                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  5η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                         Tης 13ης Φεβρουαρίου 2024

Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                                          Αριθ. Απόφασης 45

  ΑΠΟΦΑΣΗ   ΔΗΜΟΤΙ  ΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ 9ο: «Απαλλαγή υπολόγου  διαχειριστή  παγίας προκαταβολής 2023 » του  Πρώην Ν.Π.Δ.Δ. 
ΚΟΙ.Π.Α.Π. «Η ΕΣΤΙΑ» Δήμου Διονύσου

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα  13 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 09:00  η Δημοτική 
Επιτροπή  σε  τακτική συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε   στην  αίθουσα  συσκέψεων  του 
Δήμου,  κατόπιν  της  υπ’  αριθμ. 3591/09-02-2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης 
Μαϊχόσογλου, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε όπως ορίζεται στα μέλη της,  
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 οπως ισχύει.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου και των 
εξής  τακτικών  μελών:  Πέππα  Αγγελικής,   Κανακάρη  Ευαγγελία,  Τσούκα  Παναγιώτη,  Δημητριάδη 
Σταμάτιου, Ουσταμπασίδη Σταύρου, Καλαφατέλη Ιωάννη, Κριεμάδη Στέφανου, Φωτάκη Ιωάννη και 
της κας Ιατρού Δέσποινας (χωρίς δικαίωμα ψήφου), η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 9ου θέματος: 
« Απαλλαγή υπολόγου  διαχειριστή  παγίας προκαταβολής 2023 » του  Πρώην Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π.  «Η ΕΣΤΙΑ» 
Δήμου Διονύσου και  ανέγνωσε  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ.  3364/08-02-2024  εισήγηση  του  πρώην  Ν.Π.Δ.Δ. 
Κοινωνική Προστασία, αλληλεγγύη και παιδεία Δήμου Διονύσου υπογεγραμμένη από τον Αντιδήμαρχο 
Κοινωνικής  Πολιτικής,  Προσχολικής  Αγωγής  και  Πρωτοβάθμιας  υγείας  κο  Νικόλαο  Κοκκαλά στην 
οποία  αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη :
Τα υπό του άρθρου  173 του Δημοτικού και  Κοινοτικού  Κώδικα Ν 3463/2006  ,   οριζόμενα ,  περί  «Παγίας  
Προκαταβολής» στο τέλος του οικονομικού έτους , ο υπόλογος διαχειριστής της παγίας προκαταβολής  του ΝΠΔΔ 
«Κοινωνική Προστασία Αλληλεγγύη και Παιδεία Δήμου Διονύσου Η ΕΣΤΙΑ» καταθέτει  ολόκληρο το ποσόν της 
παγίας προκαταβολής στο ταμείο της υπηρεσίας ,εν προκειμένω της Ταμειακής Υπηρεσίας του Δήμου Διονύσου.

Τούτο έγινε από την υπόλογο παγίας προκαταβολής του Πρώην ΝΠΔΔ  κα. Παππά Ευφροσύνη    που είχε ορισθεί 
δια της αριθμ. 6/01-02-2023 (ΑΔΑ:971ΗΟΛΔΜ-1ΟΗ) απόφασης  του Δ.Σ του Ν.Π  Διαχειριστής της παγίας έτους 
2023 και έως 31-12-2023 από την ημερομηνία που ορίσθηκε υπόλογος αυτής .

Η παραπάνω υπάλληλος κατέθεσε ολόκληρο το ποσόν της παγίας προκαταβολής  οικ.  έτους  2023   ποσού 
6.000,00€ στον λογαριασμό του Ν.Π.Δ.Δ.  σύμφωνα με το  αριθ.  57 /  31-12-2023  γραμμάτιο είσπραξης  της 
Ταμειακής Υπηρεσίας  του Δήμου  Διονύσου. 

ΑΔΑ: ΨΑΥΙΩ93-Ω13



Απαιτείται λοιπόν να ληφθεί απόφαση από την Δημοτική Επιτροπή   για την απαλλαγή της υπολόγου .

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

• Την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ.  3364/08-02-2024  εισήγηση  του  Πρώην  ΝΠΔΔ Κοινωνική  Προστασία 
Αλληλεγγύη και Παιδεία ΔΔ Η Εστία.

• Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
• Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 

5056/23
• Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα 

πρακτικά. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει  την απαλλαγή της υπολόγου διαχειριστή παγίας προκαταβολής 2023» του  Πρώην Ν.Π.Δ.Δ. 
ΚΟΙ.Π.Α.Π. «Η ΕΣΤΙΑ» Δήμου Διονύσου

                       
                                                                                     Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:

- Γραφείο Δημάρχου                                  Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 
-Γενικό Γραμματέα
- Δνση Οικονομικών

ΑΔΑ: ΨΑΥΙΩ93-Ω13


		2024-02-20T11:56:49+0200
	Athens




